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بازدید اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس از چندین واحد تولیدی استان آذربایجانشرقی

تأکید بر ضرورت تأمین ارز و نوسازی صنایع

رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در جریان سفر خود به استان آذربایجانشرقی، از چندین

مجموعه و واحد تولیدی بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، از شرکت تراکتورسازی تبریز، شرکت ماشین سازی تبریز، مجموعه صنعتی

وین تک، داروسازی زهراوی و شرکت مهر اصل بازدید کردند.

مصطفی وحیدزاده، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران، در حاشیه این بازدید، از حضور اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس در این مجموعه ابراز خرسندی کرد و افزود: نمایندگان

مجلس با این بازدید می توانند از نزدیک شاهد پیشرفت های صنعتی در شرکت تراکتورسازی باشند.

وی عمده مشکل این مجموعه را عدم تخصیص ارز مورد نیاز عنوان کرد و ادامه داد: اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، در راستای تحقق شعار سال، باید مشکل تأمین و

تخصیص ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی را حل کنند.

حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمدباقر بنایی، نماینده مردم بناب در مجلس و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، نیز در حاشیه این بازدید در گفت وگو با روابط

عمومی اتاق بازرگانی تبریز، هدف از بازدید میدانی نمایندگان را آشنایی با مشکلات و چالش های تولیدی عنوان کرد و افزود: دولت و مجلس باید در راستای تأمین اعتبار لازم برای

واحدهای صنعتی و تولیدی و نوسازی تجهیزات این واحدها اقدامات لازم را انجام دهند.

وی فرسودگی تجهیزات مجموعه های تولیدی را یکی از عوامل مهم کاهش تولید محصولات دانست و گفت: اغلب تجهیزات و دستگاه های واحدهای تولیدی مربوط به دهه ۵۰ و

۶۰ خورشیدی است.

گفتنی است، شرکت تراکتورسازی ایران، یکی از پیشگامان تولید تراکتور و ماشین آلات صنعتی در کشور، در سال ۱۳۴۷ به صورت یک شرکت سهامی خاص تأسیس شد. این

شرکت با مشارکت کشور رومانی و با هدف تولید انواع تراکتورها و ماشین آلات صنعتی در تبریز پایه گذاری شد. تولید اولین تراکتورهای رومانی با برند UTB از سال ۱۳۴۸ آغاز

شد.

امروزه، این شرکت با ظرفیت اسمی تولیدی چهل هزار دستگاه در سال، به تولید انواع تراکتورهایی با توان ۳۸ تا ۱۵۰ اسب بخار می پردازد. این تولیدات شامل تراکتورهای سبک،

متوسط، نیمه سنگین و سنگین بوده و توانسته بیش از ۹۹ درصد سهم بازار داخل را به خود اختصاص دهد.

واحدهای صنعتی کوچک دولتی توانایی رقابت با رقبای خارجی را ندارند

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه واحدهای صنعتی کوچک دولتی توانایی رقابت، توسعه و پیشرفت ندارند، گفت: ما باید روند واگذاری

واحدهای دولتی را سرعت ببخشیم؛ به دلیل اینکه این مجموعه ها توانایی رقابت با رقبای خارجی را ندارند.

جعفر قادری با اشاره به سفر اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس به تبریز، گفت: آذربایجان شرقی یکی از استان های صنعتی کشور است و بخش خصوصی نقش قابل توجهی در

اقتصاد این استان دارد.

وی بر لزوم حمایت مجلس شورای اسلامی از فعالان اقتصادی تأکید کرد و گفت: قوانین تسهیل صدور مجوز و بهبود فضای کسب وکار، موانع و چالش های پیش روی واحدهای

اقتصادی را تا حدی برداشته است و در این راستا نیز مسئولان و فعالان اقتصادی باید به قوانین جدید مصوب مجلس شورای اسلامی اشراف کامل داشته باشند.

وی به تشریح مشکلات و چالش های واحدهای صنعتی پرداخت و افزود: محدودیت در دسترسی به تجهیزات و ماشین آلات صنعتی، کمبود اعتبار مالی و فرسودگی تجهیزات از

جمله مشکلات واحدهای تولیدی است.

صنعت تبریز و آذربایجان ظرفیت معرفی به عنوان الگوی ملی دارد

منوچهر متکی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در حاشیه بازدید از واحدهای صنعتی تبریز، با بیان اینکه تبریز و آذربایجان با داشتن سهم بیش از ۹۰ درصدی بخش خصوصی در

فعالیت های اقتصادی به یک نمونه موفق کشوری تبدیل شده اند، افزود: در اولین اظهاراتم به آقای پزشکیان خواهم گفت که این مسئله به صورت یک الگو و نمونه به همه جای کشور صادر شود تا

ما از دست کارخانه داری دولتی، کشاورزی دولتی و تجارت دولتی آزاد شویم و همه این موارد به مردم سپرده شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه بلند و دیرینه فعالیت اقتصادی توسط بخش خصوصی در تبریز تأکید کرد: این مهم تبریز و آذربایجان را متمایز، جذاب و به یک الگو

برای تمام کشور تبدیل می کند.

وی همت و اراده مردم تبریز برای رونق صنعت و اقتصاد کشور را وصف ناشدنی توصیف کرد و ادامه داد: این مسئله می تواند به عنوان الگو برای تمام کشور تسری یابد.

ماشین سازی تبریز، مجموعه ای با اصالت

وی در بازدید از مجموعه ماشین سازی، با اشاره به ظرفیت های بالای این مجموعه در حوزه صادرات گفت: با وجود فرسودگی و نیاز جدی به نوسازی، در حال حاضر ماشین سازی ۴ میلیون دلار

صادرات به آلمان دارد و نیاز است تا با حل مشکلات موجود و تأمین منابع مالی، از ظرفیت خود مجموعه برای نوسازی اقدام شود.

منوچهر متکی گفت: این مجموعه، کارخانه کارخانه سازی است و این مهم ترین تفاوت این مجموعه با سایر مجموعه های صنعتی است .

وی تأکید کرد: علاوه بر نیاز جدی به نوسازی، مشکل بعدی، پرونده این مجموعه در سازمان خصوصی سازی است که بنده به عنوان نماینده مجلس و عضو ناظر در هیئت واگذاری شرکت های دولتی

به بخش خصوصی عرض می کنم، این پرونده علی القاعده در آنجا هم بررسی خواهد شد و اراده کلی بر واگذاری به بخش خصوصی است.

وی ادامه داد: اما اگر طرحی که مدیرعامل ماشین سازی و همکاران شان تهیه کرده اند، بخواهد پیگیری شود، نیازمند تأمین منابع است و یکی از راه های تأمین چنین بودجه ای نسبتاً بالایی،

مولدسازی است .

منوچهر متکی ادامه داد: آقایان معتقدند که این مجموعه ظرفیت مولدسازی را دارد، پس لازم است تا گزارش جامع، فنی و تخصصی شده برای کمیسیون های صنایع و اقتصادی ارسال شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ابراز امیدواری کرد: با تمهیدات صورت گرفته در بودجه امسال، این مورد هم مورد بررسی قرار گیرد.
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وجود فرهنگ بالای تولید در میان کارکنان مجموعه ماشین سازی تبریز

صابر پرنیان، مدیرکل صمت آذربایجان شرقی، در این بازدید، وجود فرهنگ بالای تولید در مدیران و کارکنان ماشین سازی را یک ظرفیت بزرگ برای این مجموعه ارزشمند دانست و با اشاره به

مشکلات گریبان گیر واحدهای صنعتی و عدم تأمین منابع مالی برای نوسازی و تولید گفت: در صورت تداوم شرایط فعلی، خسارات جبران ناپذیری به بدنه صنعت وارد می شود .

دستمان برای هرگونه حرکت و مانوری بسته است

هوشنگ سامبرانی، مدیرعامل شرکت ماشین سازی تبریز، در این بازدید با اشاره به ظرفیت های بسیار بالای مجموعه ماشین سازی تبریز گفت: با کمال تأسف، آنچه امروز شاهدیم این است که عملاً

دست مان برای فعالیت، توسعه و نوسازی بسته است.

وی گفت: این مجموعه توان بالایی برای کمک به زنجیره ارزش کل کشور دارد و تأمین زیرساخت ها به برنامه ها و تحول بلندمدت نیاز دارد که عملاً با شرایط فعلی امکان پذیر نیست.

وی گفت: این مجموعه می تواند مزیت رقابتی ایجاد کند ولی چون اختیار کامل نداریم، متأسفانه حتی در بحث سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاری هم دست مان بسته و محدودیت داریم.

وی با بیان اینکه کل بدهی این مجموعه به دلیل سوءمدیریت گذشته، بیش از سه همت نیست، افزود: برآوردها و ارزیابی ما نشان می دهد که این مجموعه ظرفیت و دارایی آن را دارد تا در مسیر

تجدید ارزیابی شفاف قرار گیرد.

وی تأکید کرد: اگر از قالب خصوصی سازی خارج نشویم، هیچ کاری نمی توانیم انجام دهیم و امکان مانور و حرکت برای ما وجود ندارد.

هوشنگ سامبرانی گفت: مجموعه ای که امکان تأمین مالی ندارد، محکوم به شکست و توقف است.

وی تصریح کرد: استاندار آذربایجان شرقی به طور جدی پیگیر شیوه واگذاری و مسئله ماشین سازی است و امیدواریم با همراهی کمیسیون اقتصادی بتوانیم مشکلات را کنار زده و برای نوسازی این

مجموعه کهن و ارزشمند تلاش کنیم.

شهرک سرمایه گذاری خارجی تبریز، برترین در کشور

خداوردی تاری، مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی، در حاشیه بازدید اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این شهرک، بر اساس ارزیابی های

شرکت های صنعتی ایران، جزو ۵ شهرک برتر کشور است که چندین مجموعه موفق و صاحب نام صنعتی ملی را در خود جای داده است.

وی مهم ترین مشکل شهرک سرمایه گذاری خارجی را مسئله قطعی برق و ناترازی انرژی دانست که امسال و از اردیبهشت ماه، با قطعی دو روز در هفته، سبب مشکلات جدی برای تولیدکنندگان شده

است.

کاوه خداپرست، مدیر عامل مجموعه صنعتی آدوپن پلاستیک پرشین، نیز در این بازدید ابراز امیدواری کرد تا سیاست گذاری ها در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در راستای حمایت از

تولید، واحدهای صنعتی و رونق صادرات باشد.

بازرگانی نه رقیب بلکه بازوی کمکی دولت است

علیرضا نوین با اشاره به ظرفیت های اتاق بازرگانی تبریز و مجموعه صنعتگران استان آذربایجان شرقی گفت: اتاق تبریز آمادگی دارد تا در کنار دولت، به عنوان یک بازوی کمکی و نه رقیب، یاری گر

دولت در مسیر رونق تولید و حل مشکلات صنعتگران باشد.

نوین در حاشیه بازدید میدانی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از صنایع استان گفت: ابتدا قرار بود این سفر تنها محدود به حوزه انتخابیه سه نماینده استان که عضو کمیسیون

اقتصادی مجلس هستند، باشد اما بعد تصمیم گرفته شد تا این سفر به یک سفر استانی توسط کمیسیون اقتصادی مجلس تبدیل شود.

وی با بیان اینکه ۹۵ درصد اقتصاد آذربایجان توسط بخش خصوصی اداره می شود، ادامه داد: این مسئله نقطه مقابل سایر استان هاست که در آن حوزه اقتصاد و بخش تولید غالباً به شکل دولتی

اداره می شود.

وی عمده دلیل این سفر و نشست را رساندن مشکلات مردم و صنعتگران منطقه به گوش اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دانست و ضمن ابراز خرسندی از نشست شورای گفت

وگوی دولت و بخش خصوصی که به همت اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد، گفت: موارد متعدد و کلیدی از مشکلات فعالین اقتصادی در این نشست مطرح شد که برخی از آن ها نیازمند اصلاح قانون و

ورود مجلس است.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات موجود در روند تولید تصریح کرد: حقیقت این است که شواهد نشانگر آن است که در صورت تداوم شرایط فعلی، ممکن است ظرف

سه سال آینده تولیدکننده ها مجبور به توقف کار واحد تولیدی خود شده و به خروج سرمایه از کشور و یا روی آوردن به دلالی اقدام کنند.

نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید قدردان تولیدکنندگان باشیم که با وجود تحریم ها و مشکلات متعدد در روند تولید، همچنان به کار خود ادامه می دهند تا مردم با کمبود مایحتاج روبه

رو نشوند.

وی در تشریح برنامه های پیش بینی شده برای اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس در سفر به تبریز و آذربایجان گفت: در این سفر، مجموعه نشست تخصصی و بازدیدهای میدانی از بخش های

خصوصی و دولتی انجام خواهد شد. امید می رود این اتفاق در فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری کلان کشور اثربخش باشد.

وی افزود: بازدیدهای میدانی از مراکز صنعتی و تولیدی استان کمک می کند تا علاوه بر معرفی ظرفیت ها، مسائل و مشکلات از نزدیک بررسی شود.

وی ابراز امیدواری کرد: جمع بندی نهایی این سفر و بررسی کامل مشکلات مطرح شده در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی اتفاق بیفتد.

علیرضا نوین با بیان اینکه عمده مشکلات مطرح در حوزه تولید کشور و استان مربوط به بانک ها و پروسه طولانی اداری است، اظهار داشت: بانک ها باید از شکل بنگاه اقتصادی خارج شده و در

خدمت تولید و تولیدکننده باشند، ولی متأسفانه این فضا در بانک ها وجود ندارد و بانک ها به وظایف خود در ارتباط با تسهیلات تکلیفی که دولت به بانک ها واگذار کرده، عمل نمی کنند.

وی تصریح کرد: اصلی ترین نگرانی تولیدکننده امروز این است که پاسخ دهی به درخواست ارزی و یا حتی ریالی اش ماه ها زمان می برد، در صورتی که این فرآیند باید آن قدر کوتاه باشد تا

تولیدکننده بتواند در اسرع وقت نسبت به تأمین تجهیزات یا مواد اولیه اقدام کند.

علیرضا نوین دومین مسئله و مشکل جدی در مسیر حرکت تولیدکنندگان را فرآیند پیچیده و بروکراسی زائد اداری دانست و ابراز امیدواری کرد تا با همت رئیس جمهور و مجلس شورای اسلامی، یک

سری اختیارات در اختیار استان ها قرار گیرد تا سبب تسهیل و سرعت بخشی به فرآیند امور تولیدکنندگان شود.
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